
Československý svaz tělesné výchovy -
okresní výbor Domažlice

1957–1990 (1995)

Státní okresní archiv Domažlice se sídlem v Horšovském Týně

223101010

Archivní pomůcka č. 620
NAD č. 1230

Inventář

Zpracoval: Monika Žáčková

Horšovský Týn 2024

Značka archivního souboru: ČSTV OV Domažlice



Obsah

I. Dějiny původce archivního souboru 3
Československý svaz tělesné výchovy. Okresní výbor
Domažlice (Domažlice, Domažlice, Česko : 1956-1990)

3

Český svaz tělesné výchovy. Okresní výkonný výbor
Domažlice (Domažlice, Domažlice, Česko : 1990-2013)

6

II. Dějiny archivního souboru 8
III. Archivní charakteristika archivního souboru 8
IV. Tematický popis a obsah archivního souboru 10
V. Záznam o uspořádání archivního souboru a sestavení
archivní pomůcky

11

Příloha: Seznam použitých zkratek 12
Jednotky popisu 13

Zápisy ze schůzí orgánů OV ČSTV (OV ČTO) 13
Konference, plénum, předsednictvo, kontrolní a rev... 13
Komise OV ČSTV (OV ČTO) 14

Svazy a sekce OV ČSTV (OV ČTO) 14
Atletika 14
Basketbal 14
Fotbal (kopaná) 15
Jezdectví 16
Judo 17
Kuželky 17
Lední hokej 17
Lyžování 18
Odbíjená 18
Sportovní gymnastika 18
Stolní tenis 18
Šachy 18
Tenis 19
Turistika 19
Volejbal 19
Základní a rekreační tělovýchova 20

Činnost OV ČSTV (OV ČTO) 20
Československá spartakiáda 20
Fotografie 21

Rejstřík korporativní 23
Rejstřík zeměpisný 24

2



I. Dějiny původce archivního souboru

regionální řídící orgán zájmového tělovýchovného sdružení

Užití jména: úřední, čeština, od: 1957, do: 1990

CAM: 144890

Československý svaz tělesné výchovy. Okresní výbor Domažlice
(Domažlice, Domažlice, Česko : 1956-1990)

Česká  tělovýchovná  organizace.  Okresní  výbor  Domažlice,  užití:
úřední,  čeština,  od:  1969,  do:  1973
Československý  svaz  tělesné  výchovy.  Okresní  přípravný  výbor
Domažlice,  užití:  úřední,  čeština,  od:  1957,  do:  1957
ČSTV.  OV  Domažlice,  užití:  zkratka/akronym,  čeština,  od:  1957,
do:  1990
ČTO. OV Domažlice, užití: zkratka/akronym, čeština, od: 1969, do:
1973
JDTO.  OPV  Domažlice,  užití:  zkratka/akronym,  čeština,  od:  1956,
do:  1957
Jednotná dobrovolná tělovýchovná organizace. Okresní přípravný
výbor Domažlice, užití: úřední, čeština, od: 1956, do: 1957

Variantní označení:

Vznik, vznik zřízením/založením: 1956

Zánik, zánik zrušením/změnou: 1990

nástupce:  Český  svaz  tělesné  výchovy.  Okresní  výkonný  výbor  Domažlice
(Domažlice,  Domažlice,  Česko  :  1990-2013)

Vztahy:
sídlo: Domažlice (Domažlice, Česko); Poděbradova 145, 344 01 Domažlice
geografická působnost: Domažlice (Česko : okres : 1949-1960), od: 1956, do: 1960
geografická působnost: Domažlice (Česko : okres : 1960-), od: 1960, do: 1990

Dějiny
K  založení  Československého  svazu  tělesné  výchovy  (dále  ČSTV)  jako  jednotné
dobrovolné  společenské  organizace  sdružující  zájemce  o  tělovýchovu  a  sport  došlo  na
základě  zákona  č.  68/1956  Sb.,  o  organizaci  tělesné  výchovy.  Zákon  nabyl  účinnosti  1.
ledna 1957, kdy byly zrušeny všechny dosavadní samostatné sportovní výbory. Ustavující
sjezd ČSTV se konal 3.–4. března 1957 v Praze.

Vzniku  ČSTV  předcházel  dlouhodobý  sjednocovací  proces  započatý  krátce  po  skončení
druhé světové války,  kdy  se  obnovovaly  řady tělovýchovných organizací,  které  působily
na  území  Československa  už  v  předválečném  období.  Mezi  nejvýznamnější  patřily
Československá  obec  sokolská  a  Svaz  dělnických  tělovýchovných  jednot.  Sjednocení
prosazoval Ústřední národní tělovýchovný výbor, založený 9. května 1945. Po únorových
událostech  roku  1948  byly  všechny  sportovní  a  tělovýchovné  organizace  k  31.  březnu
1948  včleněny  do  Československé  obce  sokolské  (dále  Sokola)  jako  jednotné  lidové
tělovýchovné a sportovní organizace. Na základě zákona č. 187/1949 Sb., o státní péči o
tělesnou výchovu a sport, došlo k prohlášení „Sokola" za výkonnou složku Státního úřadu
pro  tělesnou  výchovu  a  sport.  Státní  úřad  pro  tělesnou  výchovu  a  sport  byl  zákonem č.
71/1952  Sb.,  o  organizaci  tělesné  výchovy  a  sportu,  nahrazen  nově  založeným  Státním
výborem pro tělesnou výchovu a sport (dále SVTVS). Sokol jako celostátní organizace byl
likvidován.  Jako  nižší  organizační  složky  SVTVS  byly  zřízeny  tzv.  výbory  pro  tělesnou
výchovu  a  sport  při  krajských  a  okresních  národních  výborech.  Výbor  pro  tělesnou
výchovu a  sport  řídil  jednotlivé  odbory  a  sekce  zaměřené na  konkrétní  sporty,  podřízen
byl  jednak  vyššímu výboru  pro  tělesnou výchovu a  sport,  jednak  národnímu výboru,  při
kterém byl  zřízen.

Celostátní  konference  Komunistické  strany  Československa  (dále  KSČ)  v  červnu  1956
rozhodla  o  zřízení  Jednotné  dobrovolné  tělovýchovné  organizace  (dále  JDTO),  na  kterou

3



přenesla úkoly  SVTVS.  Podřízené organizace JDTO se přejmenovaly na krajský Přípravný
výbor  JDTO  a  okresní  Přípravný  výbor  JDTO.  V  přechodném  období  mezi  ustavením
celostátní  organizace ČSTV v březnu 1957 a řádnou volbou jejích výborů na krajských a
okresních konferencích používaly krajské organizace název krajský Přípravný výbor ČSTV,
okresní organizace název okresní Přípravný výbor ČSTV. Po řádném zvolení výboru ČSTV
termín „přípravný“ z názvů uvedených orgánů ČSTV zmizel. ČSTV se stal složkou Národní
fronty podílející se na výstavbě socialismu v Československu. SVTVS a jeho výbory zřízené
při krajských a okresních národních výborech byly zrušeny.

Vznik ČSTV na domažlickém okrese následoval celostátní vývoj tělovýchovné organizace.
Samotnému vzniku okresního výboru ČSTV v Domažlicích předcházelo ustavení okresního
přípravného výboru JDTO, složeného ze zástupců stávajících úseků tělovýchovy, k němuž
došlo v druhé polovině roku 1956. První schůzi okresního přípravného výboru JDTO svolal
okresní výbor Národní fronty.

Dne  6.  ledna  1957  se  konala  v  Sokolském  domě  v  Domažlicích  okresní  konference
přípravného výboru JDTO, s největší pravděpodobností šlo již o ustavující konferenci nové
okresní  organizace ČSTV nazvané Československý svaz tělesné výchovy –  okresní  výbor
Domažlice  (dále  OV ČSTV).  Vzhledem k  tomu,  že  se  z  tohoto  období  v  tomto  archivním
fondu  nedochovaly  žádné  archiválie,  nelze  podrobněji  zmapovat  počáteční  činnost  OV
ČSTV  Domažlice.

Mezi  hlavní  úkoly  OV  ČSTV  Domažlice  stanovené  na  druhou  polovinu  roku  1957  patřil
například nábor žactva při zahájení školního roku, příprava a průběh veřejných vystoupení
tělovýchovných jednot, přípravy k oslavě 40. výročí Velké říjnové socialistické revoluce a
zapojení sportovců do oslav, rozšiřování cvičitelských sborů, zajištění zdravotní péče pro
tělocvikáře  a  sportovce,  dohled  nad  výstavbou  a  údržbou  tělovýchovných  zařízení  a
hodnocení činnosti jednotlivých sportovních sekcí a oddílů. Sportovní odvětví provozována
ve třech a více oddílech byla sdružena do sekcí. V roce 1957 OV ČSTV Domažlice dohlížel
nad  šesti  sportovními  sekcemi  (kopaná,  odbíjená,  stolní  tenis,  lední  hokej,  šachy  a
lyžování).  Největším  počtem  oddílů  byla  dlouhodobě  zastoupena  sekce  kopaná.

Prioritou činnosti  OV ČSTV Domažlice v roce 1960 se staly oslavy pořádané k 15. výročí
osvobození Československa a zejména II. celostátní spartakiáda, jíž předcházela krajská a
okresní  spartakiáda  a  veřejná  vystoupení  tělovýchovných  jednot,  včetně  sportovních  a
turistických  soutěží.  V  souvislosti  s  územně  správní  reorganizací  v  Československu  k  1.
červenci  1960 bylo na základě zákona č.  36/1960 Sb.,  o  územním členění  státu,  k  nově
utvořenému  okresu  Domažlice  přičleněno  území  okresu  Horšovský  Týn,  několik  obcí
zrušeného okresu Stod, Klatovy, Přeštice a Stříbro. Naopak několik obcí bylo od původních
okresů Domažlice a Horšovský Týn odděleno a přičleněno k sousedním okresům Tachov a
Klatovy.  V  souvislosti  s  tím  došlo  i  k  reorganizaci  tělovýchovných  jednot.  OV  ČSTV
Domažlice  se  především  rozrostl  o  tělovýchovné  jednoty  Horšovskotýnska.  Funkci
předsedy  OV  ČSTV  Domažlice  v  té  době  zastával  Josef  Haas,  funkci  tajemníka  Zdeněk
Hampl.

Od  května  roku  1969  byl  ČSTV  na  základě  úprav  stanov  organizačně  rozdělen  na  dvě
národní  organizace,  a  to  Českou  tělovýchovnou  organizaci  (dále  ČTO)  a  Slovenskou
tělovýchovnou  organizaci  (dále  STO).  Změna  názvu  se  týkala  i  nižších  složek,  OV  ČSTV
změnil  název  na  okresní  výbor  České  tělovýchovné  organizace  (dále  OV  ČTO).  Od
listopadu  1973  se  pak  znovu  začal  používat  název  ČSTV.  V  písemnostech  se  však  i  po
květnu  1969  setkáváme s  původním názvem OV ČSTV Domažlice,  zatímco  po  listopadu
1973 se  místy  objevuje  název  OV ČTO Domažlice.

V roce 1975 sdružoval OV ČSTV Domažlice 8800 členů (včetně žactva) organizovaných v
58 tělovýchovných jednotách.  Na okrese aktivně pracovalo 114 sportovních oddílů,  osm
odborů turistiky a 30 odborů základní a rekreační tělovýchovy. Z 18 druhů sportu byl na
Domažlicku nejpočetněji zastoupen fotbal (38 oddílů), volejbal (11 oddílů), stolní tenis (9
oddílů)  a  lední  hokej  (9  oddílů).  V  roce  1975  OV  ČSTV  Domažlice  zastupoval  12
sportovních  svazů  (atletika,  basketbal,  fotbal,  jezdectví,  kuželky,  lední  hokej,  lyžování,
sportovní  gymnastika,  stolní  tenis,  šachy,  tenis,  volejbal).  V  jednotlivých  oddílech  bez
svazů zůstalo  organizováno šest  druhů sportu (badminton,  cyklistika,  horolezectví,  judo-
karate,  kulturistika,  zápas).  Počet  tělovýchovných  jednot  v  průběhu  následujících  let
nepatrně  kolísal,  k  jejich  zrušení  docházelo  většinou  sloučením  s  lépe  prosperující
tělocvičnou  jednotou,  ale  zakládaly  se  i  nové  tělovýchovné  jednoty  (v  roce  1985
pracovalo 57 tělovýchovných jednot s  10014 členy,  v roce 1989 pak 60 tělovýchovných

4



jednot).  Nově  založený  oddíl  střelectví  v  roce  1984  rozšířil  počet  druhů  sportu  na
Domažlicku na 19. Celkový počet členů v tělocvičných jednotách každým rokem stoupal,
v roce 1988 vzrostl na 10351 členů organizovaných ve 140 sportovních oddílech. V roce
1989 pak počet členů klesl o 285 členů převážně z mládežnických organizací.

Rok  1989  znamenal  změnu  politické  situace  v  Československé  socialistické  republice,
kterou podnítily události 17. listopadu 1989. K přeměně tělovýchovy a sportu do nových
podmínek  demokratického  státu  došlo  v  březnu  roku  1990  založením  nástupnické
organizace  Český  svaz  tělesné  výchovy.
Vnitřní struktury korporace
Volebním  orgánem  OV  ČSTV  byla  okresní  konference,  které  se  účastnili  delegáti
jednotlivých  sportovních  svazů  a  jednot.  Delegáty  na  konferenci  volily  jednoty  na
výročních  členských  schůzích  oddílů  a  konferencích  jednot.  Okresní  konferenci  svolával
okresní  výbor  ČSTV.  Konference se nekonaly  pravidelně,  zprvu jednou ročně,  později  ve
dvouletých  až  tříletých  intervalech.  Okresní  konference  volila  členy  a  náhradníky
okresního výboru, členy okresní kontrolní a revizní komise a delegáty vyslané na krajskou
konferenci  ČSTV, dále projednávala zprávu o činnosti  OV ČSTV, zprávu okresní  revizní  a
kontrolní  komise  a  plán  hlavních  úkolů  organizace  na  další  období.  Podle  tehdejšího
socialistického  organizačního  systému  se  OV  ČSTV  skládal  z  pléna,  které  si  ze  svého
středu  volilo  předsednictvo,  jež  řídilo  chod  okresní  organizace  mezi  zasedáními  pléna,
scházelo se zhruba každých 14 dní.  Plénum se scházelo třikrát až čtyřikrát ročně a bylo
řídícím  orgánem  v  období  mezi  konferencemi.  V  čele  organizace  stál  její  předseda,
místopředseda,  tajemník  a  předsedové  jednotlivých  pracovních  komisí.

Podle  hlášení  o  konání  okresní  konference  v  roce  1957,  zaslaného  na  krajský  přípravný
výbor  ČSTV  v  Plzni,  mělo  být  zvoleno  17–25  členů  pléna  a  osmičlenné  předsednictvo
okresního  výboru.  Okresní  konference  OV  České  tělovýchovné  organizace  (dále  ČTO)
Domažlice konaná 5. května 1973 volila 45 členů OV ČTO, 5 náhradníků OV ČTO, 13 členů
okresní kontrolní a revizní komise a osm delegátů na krajskou konferenci ČTO. Předsedou
OV ČTO Domažlice byl potvrzen dosavadní předseda Josef Haas. Dne 16. dubna 1983 se
konala ustavující schůze nového 11členného předsednictva OV ČSTV, jehož předsedou se
stal Jan Schimmer, vystřídavší Miloslava Navrátila. Tajemníkem byl schválen Jaroslav Fait.
Zdeněk Slačík pak převzal předsednictví OV ČSTV Domažlice 14. prosince 1989.

Pro  jednotlivá  sportovní  odvětví  se  vytvářely  sportovní  svazy  (původně  sekce).
Odpovídaly  za  rozvoj  svého  odvětví  v  souladu  s  cíli  ČSTV  a  zabezpečovaly  v  rámci
usnesení  a  směrnic  územních  orgánů  specifické  úkoly  svého  odvětví,  zejména
politickovýchovné,  sportovně technické,  metodické,  organizační  i  vnitřního  hospodářství.
Ve  své  činnosti  se  svazy  řídily  jednotnými  stanovami  a  zásadami  pro  práci  svazů
vydanými  ústředním  výborem  ČSTV.  Orgány  svazů  se  volily  na  členských  schůzích  a
konferencích svazů a potvrzovaly je příslušné územní orgány ČSTV. Každý sportovní svaz
měl  svou  vlastní  strukturu.  „Vzorovou“  strukturu  sportovních  svazů  naznačují  například
dochované  archiválie  uložené  v  sérii  nazvané  Svazy  a  sekce  OV  ČSTV  (OV  ČTO)  svazu
(sekce)  fotbalu  (kopané).  Mimo  zápisu  z  konference  fotbalového  svazu  a  zápisů  ze
zasedání  svazu  (sekce)  je  zde  nastíněna  činnost  sportovně  technické  komise  svazu,
disciplinární  komise  svazu,  komise  mládeže  svazu,  komise  rozhodčích  svazu  a  matriční
komise svazu. Sportovně technická komise se zabývala vyhlašováním soutěží, prováděla
rozlosování každé soutěže, vydávala k ní  propozice a vyhlašovala výsledky. Disciplinární
komise  vynášela  tresty,  například  pokuty  či  zastavení  činnosti.  Řízením  mládežnických
soutěží  se  zabývala  komise  mládeže.  Matriční  komise  evidovala  startující  sportovce,
kontrolovala  oprávnění  ke  sportovní  činnosti,  vyřizovala  přestupy  a  hostování.

Doložení předsedové OV ČSTV Domažlice od roku 1960 do roku 1990:
Haas Josef pravděpodobně 1960–1976;
Navrátil Miloslav 1976–1983;
Schimmer Jan 1983–1989;
Slačík Zdeněk 1989–1990.
Funkce korporace
Sdružovat  všechny  sportovní  svazy,  tělovýchovné  organizace,  jednoty,  spolky  a  kluby  s
tělovýchovným  zaměřením  fungující  na  okrese  do  jednotné  dobrovolné  tělovýchovné
organizace  nazvané  okresní  výbor  (dále  OV)  Československého  svazu  tělesné  výchovy
(dále  ČSTV),  řídit  je  a  dohlížet  na  jejich  činnost;
dbát na jednotné zásady pro provádění veškeré tělesné výchovy;
pečovat o vědeckou a výzkumnou činnost v tělesné výchově;

5



pečovat o výchovu tělovýchovných pracovníků a jejich rozmisťování;
pečovat o mezinárodní sportovní styky;
budovat  sportoviště  a  tělovýchovná  zařízení,  zajišťovat  jejich  provoz,  údržbu  a  účelné
využití;
zabezpečovat účast na masových politických akcích;
udržovat a zlepšovat zdraví populace, zvyšovat její tělesnou zdatnost, pracovní výkonnost
a brannou připravenost.
Normy – konstitutivní
Zákon č. 68/1956 Sb., o organizaci tělesné výchovy.
Vládní nařízení č. 82/1958 Sb., o čestných uznáních v tělesné výchově.
Zákon  č.  173/1990  Sb.,  kterým  se  zrušuje  zákon  č.  68/1956  Sb.,  o  organizaci  tělesné
výchovy,  a  kterým  se  upravují  některé  další  vztahy  týkající  se  dobrovolných
tělovýchovných  organizací.
Zákon č.  247/1991 Sb.,  kterým se doplňuje  zákon č.  173/1990 Sb.,  o  organizaci  tělesné
výchovy,  a  kterým  se  upravují  některé  další  vztahy  týkající  se  dobrovolných
tělovýchovných  organizací.
Zdroje informací
Prameny:
Státní  okresní  archiv  Domažlice  se  sídlem  v  Horšovském  Týně  (dále  SOkA  Domažlice),
fond  Československý  svaz  tělesné  výchovy  –  okresní  výbor  Domažlice.
SOkA Domažlice, fond Národní fronta – okresní výbor Domažlice, kar 86, inv. č. 301.
Státní  oblastní  archiv  v  Plzni  (dále  SOA  v  Plzni),  fond  Československý  svaz  tělesné
výchovy  –  krajský  výbor  Plzeň,  kar  53,  inv.  č.  204,  205,  206.
SOA v Plzni, fond Československý svaz tělesné výchovy – krajský výbor Plzeň, kar 57, inv.
č. 213.

Literatura:
KÖSSL, Jiří – KRÁTKÝ, František – MAREK, Jaroslav. Dějiny tělesné výchovy. [Díl] 2, Od roku
1848 do současnosti. Praha: Olympia, 1986.
Okresní organizace ČSTV bilancuje svoji prospěšnou činnost. Nové Domažlicko, 1986, roč.
XVII, č. 16 (17. 4.), s. 3.
Odkaz na zdroje informací
Wikipedie: Otevřená encyklopedie: Československý svaz tělesné výchovy [online].: https:
//cs.wikipedia.org/w/index.php?title=%C4%8Ceskoslovensk%C3%BD_svaz_t%C4%
9Blesn%C3%A9_v%C3%BDchovy&oldid=21470446
Odkaz na zdroje informací
SOUČEK,  Pavel.  Československý  svaz  tělesné  výchovy  –  okresní  výbor  Rokycany  (1921)
1957–1990:  inventář.  inventare.cz:  inventáře  a  katalogy  Státního  oblastního  archivu  v
Plzni  [online].:  https://www.inventare.cz/soap-ro/ap0165
Odkaz na zdroje informací
PEŠŤÁK, Michael. Československý svaz tělesné výchovy – krajský výbor Plzeň 1955–1986:
inventář.  inventare.cz:  inventáře a katalogy Státního oblastního archivu v Plzni  [online].:
https://www.inventare.cz/soap-pn/ap0729

IČ: 435481
Identifikátory:

regionální řídící orgán zájmového tělovýchovného sdružení

Užití jména: úřední, čeština

CAM: 144891

Český svaz tělesné výchovy. Okresní výkonný výbor Domažlice
(Domažlice, Domažlice, Česko : 1990-2013)

ČSTV. OVV Domažlice, užití: zkratka/akronym, češtinaVariantní označení:

Vznik, vznik změnou předchůdce: 1990

předchůdce:  Československý  svaz  tělesné  výchovy.  Okresní  výbor  Domažlice
(Domažlice,  Domažlice,  Česko  :  1956-1990)

6



Zánik, zánik zrušením/změnou: 2013

Vztahy:
sídlo: Domažlice (Domažlice, Česko)
geografická působnost: Domažlice (Česko : okres : 1960-)

Dějiny
K  přeměně  Československého  výboru  tělesné  výchovy  (ČSTV)  do  podmínek
demokratického státu došlo v březnu 1990 založením nástupnické organizace Český svaz
tělesné  výchovy.  V  Domažlicích  byl  utvořen  Český  svaz  tělesné  výchovy  –  okresní
výkonný výbor Domažlice.  První  valná hromada se konala 12.  května 1990. Vzhledem k
absenci archivního materiálu z tohoto období se podrobnější informace nepodařilo zjistit.
Dne 27. dubna 2013 se ČSTV transformoval na Českou unii  sportu (ČUS),  v Domažlicích
byl  utvořen spolek Sportovní  unie okresu Domažlice.
Vnitřní struktury korporace
Nejvyšším  orgánem  byla  valná  hromada,  kterou  svolával  výkonný  výbor.  V  čele
výkonného  výboru  stál  předseda.
Funkce korporace
Sdružování sportovních klubů a tělovýchovných jednot v okrese Domažlice;
vytváření podmínek pro provozování sportovní činnosti těchto klubů a jednot;
podpora a provozování všech forem sportovních aktivit.
Normy – konstitutivní
Zákon  č.  173/1990  Sb.,  kterým  se  zrušuje  zákon  č.  68/1956  Sb.,  o  organizaci  tělesné
výchovy,  a  kterým  se  upravují  některé  další  vztahy  týkající  se  dobrovolných
tělovýchovných  organizací.
Zákon č.  247/1991 Sb.,  kterým se doplňuje  zákon č.  173/1990 Sb.,  o  organizaci  tělesné
výchovy,  a  kterým  se  upravují  některé  další  vztahy  týkající  se  dobrovolných
tělovýchovných  organizací.
Odkaz na zdroje informací
Wikipedie:  Otevřená  encyklopedie:  Česká  unie  sportu  [online].:  https://cs.wikipedia.
org/w/index.php?title=%C4%8Cesk%C3%A1_unie_sportu&oldid=22373340
Odkaz na zdroje informací
Wikipedie: Otevřená encyklopedie: Československý svaz tělesné výchovy [online].: https:
//cs.wikipedia.org/w/index.php?title=%C4%8Ceskoslovensk%C3%BD_svaz_t%C4%
9Blesn%C3%A9_v%C3%BDchovy&oldid=21470446

7



II. Dějiny archivního souboru
Dějiny jednotky popisu:

O  uložení  dokumentů  archivního  fondu  Československý  svaz  tělesné  výchovy  –  okresní
výbor  Domažlice  či  jejich  případných  ztrátách  nejsou  k  dispozici  žádné  informace.
Dokumenty  původce  ukládal  pravděpodobně  v  budově  svého  sídla.  Předseda  okresního
výkonného  výboru  Českého  svazu  tělesné  výchovy  Domažlice  Miroslav  Kabourek  na
předávací  protokol  z  roku  1991  poznačil,  že  převodem  majetku  bývalé  organizace  OV
ČSTV k nim přešla i písemná dokumentace této organizace. Tu postupně nabídl archivu k
převzetí, jiné archiválie se v archivním fondu nenacházejí.

Písemnosti  tohoto  archivního  fondu  byly  do  Státního  okresního  archivu  Domažlice  se
sídlem  v  Horšovském  Týně  předány  ve  dvou  skartačních  řízeních.  K  prvnímu  výběru
archiválií  došlo  v  lednu roku 1991,  kdy archiv  převzal  2,1  bm archiválií  z  let  1961–1990
(číslo  přírůstku 2/1991) od okresního výkonného výboru Českého svazu tělesné výchovy
Domažlice.  Jednalo  se  o  písemnosti  z  okresních  konferencí  OV  ČSTV,  zápisy  ze  schůzí
předsednictva,  pléna  a  komisí  OV  ČSTV,  zápisy  ze  schůzí  výborů  jednotlivých  svazů  OV
ČSTV,  statistická  hlášení,  plány  činnosti  či  písemnosti  týkající  se  Československé
spartakiády.

Český  svaz  tělesné  výchovy  –  okresní  výkonný  výbor  Domažlice  nabídl  v  polovině  roku
1991  archivu  k  převzetí  další  archiválie  –  zápisy  ze  schůzí  okresní  revizní  a  kontrolní
komise  OV  ČSTV  z  let  1974–1988,  inventarizační  protokoly  tělovýchovných  jednot  z  let
1972–1988  a  účetní  uzávěrky  OV  ČSTV  z  let  1978,  1980–1981  a  1984–1988.  Archiv
obratem požádal o předání zápisů ze schůzí  okresní revizní  a kontrolní  komise OV ČSTV,
ostatní archiválie povolil skartovat. Ve spisu o fondu však není dochován žádný předávací
protokol  a  převzetí  nezaznamenává  ani  kniha  přírůstků,  organizace  je  pravděpodobně
tehdy  do  archivu  nepředala.  V  archivním  fondu  se  nacházejí  zápisy  ze  schůzí  okresní
revizní  a  kontrolní  komise  OV  ČSTV  pouze  z  let  1981–1990,  ty  však  byly  do  archivu
předány  skartačním  řízením  až  v  roce  1997  (číslo  přírůstku  1/1997).  Podle  předávacího
seznamu  archiv  tenkrát  převzal  19  úředních  knih  a  karton  spisů  z  let  1958–1992  o
celkovém rozsahu 0,4 bm. Převážně se jednalo o zápisy ze schůzí předsednictva, komisí a
jednotlivých svazů OV ČSTV.

V  roce  2022 předal  mimo skartační  řízení  Miroslav  Kabourek  archivu  249 fotografií  z  let
[1957]–1988 zachycujících  činnost  OV ČSTV Domažlice  (č.  přírůstku  2022/068 DO).

Přímý zdroj akvizice:

III. Archivní charakteristika archivního souboru
Způsob uspořádání:

Prezentačním razítkem,  na  němž  je  vyznačeno  datum přijetí  dokumentu,  číslo  jednací  a
kolonka  vyřizuje,  původce  opatřil  jen  zlomek  písemností,  spisové  ukládací  znaky  se  na
spisech neobjevují. Pro uspořádání archivního fondu Československý svaz tělesné výchovy
–  okresní  výbor  Domažlice  bylo  proto  použito  uměle  vytvořené  pořádací  schéma,
sestavené na základě prostudování a rozboru písemností archivního fondu s přihlédnutím
k organizační struktuře původce.

Archivní  fond  obsahuje  archiválie  z  let  [1957]–1990  (1995),  přičemž  rok  1995  tvoří
posterius  archivního  fondu.  U  nedatovaných  archiválií  byl  časový  rozsah  na  základě
diplomatického  rozboru  stanoven  odhadem  a  je  uveden  v  hranatých  závorkách.

Jednotky popisu jsou rozděleny do pěti sérií: „Zápisy ze schůzí orgánů OV ČSTV (OV ČTO)
“,  „Svazy  a  sekce  OV  ČSTV  (OV  ČTO)“,  „Činnost  OV  ČSTV  (OV  ČTO)“,  „Československá
spartakiáda“  a  „Fotografie“.

Sérii „Zápisy ze schůzí orgánů OV ČSTV (OV ČTO)“ tvoří dvě skupiny (série nižší úrovně).
V první sérii nižší úrovně nazvané „Konference, plénum, předsednictvo, kontrolní a revizní
komise  OV  ČSTV  (OV  ČTO)“  jsou  zařazeny  chronologicky  uspořádané  zápisy  (včetně

8



doprovodného materiálu) volených orgánů – nejprve zápisy z okresních konferencí, poté z
pléna,  předsednictva  a  kontrolní  a  revizní  komise  OV  ČSTV  (OV  ČTO).  Zápisy  vedené  v
úředních  knihách  mnohdy  obsahují  tři  typy  zápisů  (zápisy  z  konferencí,  pléna  i
předsednictva).  Některé  zápisy  vedené  na  volných  listech  jsou  totožné  se  zápisy  v
úředních  knihách.  Pro  úplnost  a  mnohdy  pro  lepší  čitelnost  byly  v  archivním  fondu
ponechány  obě  varianty.  Zápisy  na  volných  listech  jsou  psány  strojopisně,  v  knihách
rukopisně.  Ve  druhé  sérii  nižší  úrovně  nazvané  „Komise  OV  ČSTV  (OV  ČTO)“  jsou
začleněny  zápisy  ze  schůzí  hospodářské  komise  a  komise  výstavby  OV  ČSTV  (OV  ČTO).

Sérii  „Svazy  a  sekce  OV  ČSTV  (OV  ČTO)“  tvoří  písemnosti  sportovních  svazů  a  sekcí
(řazených abecedně podle názvu) fungujících při OV ČSTV (OV ČTO). Jedná se převážně o
zápisy z konferencí a ze zasedání výborů jednotlivých svazů a jejich komisí.

Archiválie zařazené v sérii „Činnost OV ČSTV (OV ČTO)“ jsou uspořádány tematicky, v sérii
„Československá  spartakiáda“  chronologicky.  Dochovalo  se  také  několik  černobílých
fotografií  na  papírové  podložce,  ty  tvoří  poslední  sérii  nazvanou  „Fotografie“.  Datace
fotografií  fsn  1–40,  48–65,  67,  69–233  a  235–254  byla  učiněna  odhadem,  v  regestu  je
proto  uvedena  v  hranaté  závorce.

Druh evidenční jednotky příslušného prvku popisu je patrný z prefixu jeho ukládacího čísla
(kar, ukn, fsn). Pořadí jednotlivých složek v rámci kartonu značí číslo uvedené za lomítkem
ukládací jednotky karton (kar).

Z  hlediska  úplnosti  zachování  je  tento  archivní  fond  označen  jako  mezerovitý,  z
významných archiválií  v  něm chybějí  veškeré zápisy i  podklady k  okresním konferencím
do roku 1970. Celistvá řada zápisů ze schůzí pléna se dochovala až od roku 1975, z roku
1973 pouze jeden zápis ze 17. února, ostatní chybějí.  Zápisy ze schůzí předsednictva se
dochovaly od roku 1959 do roku 1990, přičemž v archivním fondu zcela chybějí zápisy z
let 1961–1964. Podací protokoly a účetní knihy se nedochovaly, pokud vůbec byly vedeny.

Při současném pořádání nebyly z důvodu přehodnocení významu či multiplicity vyřazeny
žádné archiválie.

Nepředpokládají se.

Budoucí přírůstky:

Fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky:

Fyzický stav archivního fondu je vykazován jako poškozený, ukn 24, ukn 25 a ukn 27 mají
potrhané hřbety, ukn 22 má vytržený knižní blok a ukn 48 má rozlepenou vazbu a knižní
blok uvolněn od desek. Ostatní archiválie nesou známky běžného opotřebení.

Základní pravidla pro zpracování archiválií ver. 3.1. Vyšlo v Metodickém pokynu č. 4/2022
odboru archivní správy a spisové služby Ministerstva vnitra.
Metodický  pokyn  ředitele  SOA  v  Plzni  pro  zpracování  archiválií  a  tvorbu  archivních
pomůcek  čj.  SOAP/006-0767/2010  z  12.  3.  2010.

Odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky pro vyhledávání:

Pravidla zpracování:

Jako  pramen  ke  studiu  sportu  na  okrese  Domažlice  mimo  tento  archivní  fond  může
posloužit archivní fond Národní fronta – okresní výbor Domažlice (NAD č. 551), neboť OV
ČSTV byl jednou z členských organizací začleněných do systému Národní fronty. Většinou
se  jedná o  kopie  vybraných materiálů,  které  OV ČSTV zasílal  okresnímu výboru  Národní
fronty  pro  potřeby  jeho  činnosti.

Ve  Státním  oblastním  archivu  v  Plzni  je  možné  studovat  archivní  fond  Československý
svaz tělesné výchovy – krajský výbor Plzeň (NAD č. 10427), jemuž byl OV ČSTV podřízen.

V  roce  1968  Tělocvičná  jednota  Jiskra  Domažlice  vydala  publikaci  nazvanou  100  let
tělovýchovy  a  sportu  v  Domažlicích,  která  zahrnuje  historii  jednotlivých  oddílů  a  odborů
sportu  na  Domažlicku  od  roku  1868.

9



IV. Tematický popis a obsah archivního souboru
Tematický popis:

Archivní fond Československý svaz tělesné výchovy – okresní výbor Domažlice lze využít
jako  pramen  ke  studiu  dějin  sportu  na  okrese  Domažlice  v  druhé  polovině  20.  století,
přičemž  mapuje  vývoj  státem  podporovaných  sportovních  aktivit  obyvatelstva.

Významným  materiálem,  který  se  v  archivním  fondu  dochoval,  jsou  zápisy  z  okresních
konferencí,  zápisy  ze  schůzí  pléna,  předsednictva  a  jednotlivých  komisí  OV  ČSTV  (OV
ČTO).

Velkou  část  archivního  fondu  zaujímají  archiválie  k  jednotlivých  sportovním  svazům
(sekcím),  které  na  okrese  existovaly  a  které  charakterizují  činnost  jednotlivého
sportovního odvětví.  Dochovaly se převážně materiály ze svazových konferencí  a zápisy
ze  zasedání  svazů  (sekcí).  Nejobsáhlejšími  z  nich  jsou  materiály  k  fotbalu  (kopané),
popisující  mimo jiné také činnost  svazových komisí,  dochovaly  se také obsazovací  knihy
fotbalových zápasů a kniha trestů. Obsazovací knihy zaznamenávají  termíny fotbalových
utkání,  soupeře,  hřiště  utkání  a  jména rozhodčích  zápasu.  V  knize  trestů  jsou  zachyceni
jednotliví  hráči  s  verdiktem uděleného trestu.  Fotbal  (kopaná)  patřil  mezi  nejrozšířenější
sporty na okrese, v době největšího rozmachu v 70. a 80. letech byl provozován ve více
než  37  tělovýchovných jednotách,  od  roku  1986 ve  41  tělovýchovných jednotách s  více
než  3100 členy.

Zajímavý  je  materiál  z  příprav  a  průběhu  okresních  spartakiád  (hromadných  veřejných
tělocvičných  vystoupení)  a  sportovních  akcích  provázejících  spartakiády.  Systém
spartakiád  se  dělil  do  několika  stupňů,  kde  na  nejnižším  stupni  se  konaly  spartakiády
místní,  okrskové  a  okresní,  poté  krajské  a  nejvýše  stála  spartakiáda  celostátní.  První
celostátní  spartakiáda  se  uskutečnila  v  roce  1955  a  do  roku  1985  se  konala  pravidelně
každých  pět  let  (mimo rok  1970,  kdy  byla  zrušena  z  obavy,  že  by  se  mohla  zvrhnout  v
protirežimní demonstraci). Přípravy na případnou VII. československou spartakiádu v roce
1990  byly  ovlivněny  sametovou  revolucí,  „spartakiáda“  proběhla  v  silně  omezeném
rozsahu  a  v  pozměněném  ideovém  rámci  jako  „tělovýchovné  slavnosti“.

Statistické  výkazy  o  činnosti  OV  ČSTV  a  jednotlivých  tělovýchovných  jednot  představují
především přehledné tabulky o počtech jejich členů (na některých výkazech je poznačena
i sociální struktura členstva), počtech oddílů, počtech členů zařazených do výkonnostních
tříd, účasti v mistrovských (přebornických) soutěžích a účasti v socialistických soutěžích o
čestný titul. K některým statistickým výkazům jsou přiloženy zprávy o činnosti.

Posteriora  archivního  fondu  jsou  dána  zápisy  ze  zasedání  jednotlivých  svazů  z  období
činnosti okresního výkonného výboru Českého svazu tělesné výchovy. Většinou se jedná o
knihy zápisů, v jejichž vedení jednotlivé svazy pokračovaly i  po roce 1990. Horní  časová
hranice  těchto  archiválií  je  v  konkrétním regestu  uvedena  v  kulaté  závorce  za  časovým
rozsahem vlastních  archiválií.

V  souvislosti  s  ochranou  osobních  údajů  je  třeba,  podle  zákona  č.  110/2019  Sb.,  o
zpracování osobních údajů, a zákona č. 111/2019 Sb.,  kterým se mění některé zákony v
souvislosti  s  přijetím  zákona  o  zpracování  osobních  údajů,  upozornit  především  na
archiválie  uložené v ukládací  jednotce kar  1,  kde jsou u zápisu z  okresní  konference OV
ČSTV  z  roku  1986  zařazeny  dotazníky  jednotlivých  delegátů  na  okresní  konferenci.
Dotazníky mimo jiné obsahují  jméno a příjmení  delegáta,  datum narození,  bydliště,  číslo
občanského průkazu, povolání, název zaměstnavatele a informaci o členství v politických
a společenských organizacích.  Obdobné osobní  údaje obsahují  také návrhy na udělování
tělovýchovných vyznamenání,  uložené v ukládací  jednotce kar 16.

Jazyk archivního souboru (v evidenci NAD):

čeština

Počet zpřístupněných evidenčních jednotek:

Evidenční jednotka Počet Datace
úřední knihy 59 1959–1990 (1995)

10



Evidenční jednotka Počet Datace
kartony 19 1958–1990 (1991)
fotografie na papírové podložce 254 1957–[1990]

V. Záznam o uspořádání archivního souboru a
sestavení archivní pomůcky
Informace o zpracování:

Ve  Státním  okresním  archivu  Domažlice  se  sídlem  v  Horšovském  Týně  v  roce  2021
archivní  fond  uspořádala  a  v  roce  2024  archivní  pomůcku  sestavila  Monika  Žáčková.
Archivní  pomůcka  byla  zpracována  prostřednictvím  softwarové  aplikace  ELZA  (software
pro  elektronické  zpracování  archiválií).

Prameny a literatura:

Viz Zdroje informací v I. kapitole.

Zpracovatel jednotky popisu: Žáčková, Monika (působnost od 1996-)

Datum popisu: 26.6.2024

11



 

 
 

_________________________________________________________________________________________________________________
12 

Příloha 

Seznam použitých zkratek 
 

bm běžný metr 
ČSTV Československý svaz tělesné výchovy 
ČTO Česká tělovýchovná organizace 
ČUS Česká unie sportu 
ELZA  elektronické zpracování archiválií 
fsn  fotografie na papírové podložce 
inv. č.  inventární číslo  
JDTO Jednotná dobrovolná tělovýchovná organizace 
kar  karton 
KSČ Komunistická strana Československa 
NAD Národní archivní dědictví 
OV okresní výbor 
OVV okresní výkonný výbor 
Poř. č.  Pořadové číslo 
SOAP Státní oblastní archiv v Plzni 
STO Slovenská tělovýchovná organizace 
SVTVS Státní výbor pro tělesnou výchovu a sport 
ukn úřední kniha 
Úrov. Úroveň 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

223101010/1230 1

Československý svaz tělesné výchovy - okresní výbor Domažlice

1 21

Zápisy ze schůzí orgánů OV ČSTV (OV ČTO)

1/1 32

Konference, plénum, předsednictvo, kontrolní a revizní komise OV ČSTV
(OV ČTO)

1/1//1 4 kar 1/13

Okresní konference 1971–1988
(zápisy, zprávy, podklady, referáty)
24. 4. 1971 – 16. 4. 1988
omezení přístupnosti: Digitální archivní objekt není přístupný k nahlížení.
Archiválie a její kopie v analogové podobě nejsou přístupné k nahlížení.
datum konce omezení: 31. prosince 2068

1/1//2 5 kar 2/13

Zápisy ze schůzí pléna 1973–1981
17. 2. 1973, 30. 1. 1975 – 12. 11. 1981

1/1//3 6 kar 3/13

Zápisy ze schůzí pléna 1982–1990
22. 4. 1982 – 11. 1. 1990

1/1//4 7 kar 4/13

Zápisy ze schůzí předsednictva 1965–1981
8. 1. 1965 – 22. 9. 1975, 10. 4. 1978 – 28. 12. 1981

1/1//5 8 kar 5/13

Zápisy ze schůzí předsednictva 1982–1990
11. 1. 1982 – 7. 5. 1990

1/1//6 9 ukn 13

Zápisy ze schůzí předsednictva 1959–1960
3. 4. 1959 – 8. 1. 1960

1/1//7 10 ukn 23

Zápisy ze schůzí předsednictva 1960
22. 1. 1960 – 16. 12. 1960

1/1//8 11 ukn 33

Zápisy ze schůzí předsednictva 1966–1968
19. 1. 1966 – 3. 7. 1968

1/1//9 12 ukn 43

Zápisy ze schůzí předsednictva 1968–1970
28. 8. 1968 – 11. 5. 1970

1/1//10 13 ukn 53

Zápisy ze schůzí předsednictva 1970–1973
25. 5. 1970  –24. 4. 1973

1/1//11 14 ukn 63

Zápisy z okresní konference, schůzí pléna a předsednictva 1975–1977
20. 10. 1975 – 29. 12. 1977

1/1//12 15 ukn 73

13



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Zápisy z okresní konference, schůzí pléna a předsednictva 1978–1979
16. 1. 1978 – 22. 10. 1979

1/1//13 16 ukn 83

Zápisy z okresní konference, schůzí pléna a předsednictva 1979–1983
5. 11. 1979 – 28. 3. 1983

1/1//14 17 ukn 93

Zápisy z okresní konference, schůzí pléna a předsednictva 1983–1988
16. 4. 1983 – 8. 1. 1988

1/1//15 18 ukn 103

Zápisy z okresní konference, schůzí pléna a předsednictva 1988–1990
16. 4. 1988 – 7. 5. 1990

1/1//16 19 ukn 113

Zápisy ze schůzí okresní revizní a kontrolní komise 1981–1990
11. 6. 1981 – 8. 5. 1990

1/2 202

Komise OV ČSTV (OV ČTO)

1/2//1 21 ukn 123

Zápisy ze schůzí hospodářské komise 1976–1985
1. 6. 1976 – 23. 9. 1985

1/2//2 22 ukn 133

Zápisy ze schůzí hospodářské komise 1985–1990 (1992)
14. 10. 1985 – 17. 3. 1992

1/2//3 23 ukn 143

Zápisy ze schůzí komise výstavby 1973–1985
23. 5. 1973 – 10. 12. 1985

1/2//4 24 ukn 153

Zápisy ze schůzí komise výstavby 1986–1990
20. 1. 1986 – 19. 1. 1990

2 251

Svazy a sekce OV ČSTV (OV ČTO)

2/1 262

Atletika

2/1//1 27 kar 6/13

Konference atletického svazu 1981–1988
(zápis, usnesení, hlášení o konání konference, program, zprávy o činnosti svazu, plány
práce, kandidátky výboru, delegáti, prezenční listiny, hlášení činnosti jednotlivých
tělovýchovných jednot, prezenční listy jednotlivců)

2/1//2 28 ukn 163

Zápisy ze zasedání atletického svazu 1978–1989
9. 3. 1978 – 3. 9. 1989

2/1//3 29 kar 6/23

Dlouhodobé tabulky výkonů, oddílové rekordy atletického
oddílu Jiskra Domažlice

1978–1981

2/2 302

Basketbal
14



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/2//1 31 kar 6/33

Konference basketbalového svazu 1981–1988
(usnesení, hlášení o konání konference, program, zprávy o činnosti svazu, kandidátky,
prezenční listiny, hlášení jednotlivých tělovýchovných jednot, prezenční listy jednotlivců)

2/2//2 32 ukn 173

Zápisy ze zasedání svazu basketbalového 1978–1990(1991)
24. 2. 1978 – 9. 1. 1991

2/3 332

Fotbal (kopaná)

2/3//1 34 kar 6/43

Konference fotbalového svazu 1981–1988
(zápisy, usnesení, hlášení o konání konference, program, zprávy o činnosti svazu, plány
činnosti, kandidátky výboru, delegáti, prezenční listiny, hlášení jednotlivých
tělovýchovných jednot, prezenční listy jednotlivců)

2/3//2 35 ukn 183

Zápisy ze zasedání sekce fotbalu (kopané) 1965–1968
16. 9. 1965 – 29. 2. 1968

2/3//3 36 ukn 193

Zápisy ze zasedání fotbalového svazu 1979–1988
4. 5. 1979 – 10. 3. 1988

2/3//4 37 ukn 203

Zápisy ze zasedání fotbalového svazu 1988–1990(1993)
27. 2. 1988 – 5. 11. 1993

2/3//5 38 ukn 213

Zápisy ze zasedání disciplinární komise sekce fotbalu
(kopané)

1965–1969

13. 10. 1965 – 5. 11. 1969

2/3//6 39 ukn 223

Zápisy ze zasedání disciplinární komise fotbalového svazu 1975–1979
18. 3. 1975 – 31. 10. 1979
fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky: poškozený, vytržený knižní blok

2/3//7 40 ukn 233

Zápisy ze zasedání disciplinární komise fotbalového svazu 1979–1987
7. 11. 1979 – 1. 7. 1987

2/3//8 41 ukn 243

Zápisy ze zasedání disciplinární komise fotbalového svazu 1987–1990(1992)
19. 8. 1987 – 12. 11. 1992
fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky: poškozený, potrhaný hřbet

2/3//9 42 ukn 253

Zápisy ze zasedání komise rozhodčích fotbalového svazu 1976–1986
9. 8. 1976 – 27. 1. 1986
fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky: poškozený, potrhaný hřbet

2/3//10 43 ukn 263

Zápisy ze zasedání komise rozhodčích fotbalového svazu 1986–1990
24. 2. 1986 – 23. 11. 1990

2/3//11 44 ukn 273

15



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Zápisy ze zasedání sportovně technické komise fotbalového
svazu

1979–1984

9. 10. 1979 – 20. 11. 1984
fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky: poškozený, potrhaný hřbet

2/3//12 45 ukn 283

Zápisy ze zasedání sportovně technické komise fotbalového
svazu

1985–1987

26. 3. 1985 – 16. 7. 1987

2/3//13 46 ukn 293

Zápisy ze zasedání sportovně technické komise fotbalového
svazu

1987–1990

18. 8. 1987 – 14. 6. 1990

2/3//14 47 ukn 303

Zápisy ze zasedání matriční komise fotbalového svazu 1978–1990
2. 11. 1978 – 19. 4. 1990

2/3//15 48 ukn 313

Zápisy ze zasedání komise mládeže sekce fotbalu (kopané)
a fotbalového svazu

1968–1973

19. 9. 1968 – 15. 11. 1973

2/3//16 49 ukn 323

Zápisy ze zasedání komise mládeže fotbalového svazu 1974–1978
11. 4. 1974 – 5. 10. 1978

2/3//17 50 ukn 333

Zápisy ze zasedání komise mládeže fotbalového svazu 1978–1983
12. 10. 1978 – 7. 4. 1983

2/3//18 51 ukn 343

Zápisy ze zasedání komise mládeže fotbalového svazu 1983–1990(1992)
14. 4. 1983 – 20. 8. 1992

2/3//19 52 ukn 353

Zápisy ze zasedání trenérské rady sekce fotbalu (kopané) 1961–1963
8. 3. 1961 – 15. 5. 1963

2/3//20 53 ukn 363

Obsazovací kniha fotbalových zápasů 1966–1970

2/3//21 54 ukn 373

Obsazovací kniha fotbalových zápasů 1977–1979

2/3//22 55 ukn 383

Obsazovací kniha fotbalových zápasů 1979–1983

2/3//23 56 ukn 393

Obsazovací kniha fotbalových zápasů 1983–1985

2/3//24 57 ukn 403

Obsazovací kniha fotbalových zápasů 1985–1987

2/3//25 58 ukn 413

Kniha trestů z fotbalových zápasů 1966–1974

2/4 592

Jezdectví
16



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/4//1 60 kar 7/13

Konference jezdeckého svazu 1978–1988
(zápisy, usnesení, hlášení o konání konference, program, zprávy o činnosti svazu,
kandidátky výboru, prezenční listiny, hlášení jednotlivých tělovýchovných jednot,
prezenční listy jednotlivců)

2/4//2 61 ukn 423

Zápisy ze zasedání svazu jezdeckého 1976–1989
12. 10. 1976 – 29. 9. 1989

2/5 622

Judo

2/5//1 63 kar 7/23

Konference svazu juda 1986–1988
(usnesení, hlášení o konání konference, program, zprávy o činnosti svazu, plány práce,
prezenční listiny, delegáti na konferenci, hlášení jednotlivých tělovýchovných jednot,
prezenční listy jednotlivců)

2/5//2 64 ukn 433

Zápisy ze zasedání svazu juda 1985–1990(1991)
7. 3. 1985 – 20. 9. 1991

2/6 652

Kuželky

2/6//1 66 kar 7/33

Konference svazu kuželek 1978–1988
(zápisy, usnesení, hlášení o konání konference, program, delegáti, kandidátky, zpráva o
činnosti, prezenční listiny, hlášení jednotlivých tělovýchovných jednot, prezenční listy
jednotlivců)

2/6//2 67 ukn 443

Zápisy ze zasedání svazu kuželek 1969–1973
29. 10. 1969 – 15. 2. 1973

2/6//3 68 ukn 453

Zápisy ze zasedání svazu kuželek 1973–1982
23. 2. 1973 – 23. 11. 1982

2/7 692

Lední hokej

2/7//1 70 kar 8/13

Konference sekce ledního hokeje 1986–1988
(usnesení, hlášení o konání konference, program, zprávy o činnosti svazu, plán činnosti
svazu, kandidátky výboru, delegáti, prezenční listiny, hlášení jednotlivých tělovýchovných
jednot, prezenční listy jednotlivců)

2/7//2 71 ukn 463

Zápisy ze zasedání sekce ledního hokeje 1968–1973
21. 3. 1968 – 13. 12. 1973

2/7//3 72 ukn 473

Zápisy ze zasedání sekce ledního hokeje 1974–1989
21. 11. 1974 – 13. 4. 1989

2/7//4 73 kar 8/23

Zápisy ze zasedání sekce ledního hokeje 1989–1990(1991)

17



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

12. 10. 1989 – 10. 4. 1991

2/8 742

Lyžování

2/8//1 75 kar 8/33

Konference sekce lyžování 1983–1988
(usnesení, hlášení o konání konference, program, zpráva o činnosti svazu, plány činnosti,
kandidátky výboru, delegáti, prezenční listiny, hlášení jednotlivých tělovýchovných jednot,
prezenční listy jednotlivců)

2/8//2 76 ukn 483

Zápisy ze zasedání sekce lyžování 1966–1971
29. 4. 1966 – 13. 3. 1971
fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky: poškozený, rozlepená vazba, knižní blok
uvolněn od desek

2/8//3 77 ukn 493

Zápisy ze zasedání sekce lyžování 1983–1990(1991)
1. 11. 1983 – 27. 2. 1991

2/8//4 78 kar 8/43

Názvy lyžařských oddílů svazu lyžování na okrese a členská
základna těchto oddílů

1990

(Start Kovo Bělá nad Radbuzou, Jiskra Domažlice, Sportovní klub pohraniční policie
Domažlice, Sokol Díly, Sokol Hluboká, Tatran Chodv, Spartak Klenčí pod Čerchovem)

2/9 792

Odbíjená

2/9//1 80 ukn 503

Zápisy ze zasedání sekce odbíjené 1963–1971
12. 3. 1963 – 14. 9. 1971

2/10 812

Sportovní gymnastika

2/10//1 82 kar 8/53

Konference svazu sportovní gymnastiky 1976–1988
(usnesení, hlášení o konání konference, program, zprávy o činnosti svazu, plány činnosti,
kandidátky výboru, delegáti, prezenční listiny, hlášení jednotlivých tělovýchovných jednot,
prezenční listy jednotlivců)

2/11 832

Stolní tenis

2/11//1 84 kar 9/13

Konference svazu stolního tenisu 1981–1986
(usnesení, hlášení o konání konference, program, zprávy o činnosti svazu, kandidátky
výboru, delegáti, prezenční listiny, hlášení jednotlivých tělovýchovných jednot, prezenční
listy jednotlivců)

2/11//2 85 ukn 513

Zápisy ze zasedání svazu stolního tenisu 1975–1980
3. 9. 1975 – 18. 12. 1980

2/11//3 86 ukn 523

Zápisy ze zasedání svazu stolního tenisu 1981–1990(1991)
29. 1. 1981 – 28. 3. 1991

2/12 872

18



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Šachy

2/12//1 88 kar 9/23

Konference šachového svazu 1981–1988
(usnesení, hlášení o konání konference, program, zprávy o činnosti svazu, kandidátky
výboru, delegáti, prezenční listiny, hlášení jednotlivých tělovýchovných jednot, prezenční
listy jednotlivců)

2/12//2 89 ukn 533

Zápisy ze zasedání šachového svazu 1975–1986
13. 5. 1975 – 5. 2. 1986

2/12//3 90 ukn 543

Zápisy ze zasedání šachového svazu 1986–1990(1995)
20. 2. 1986 – 25. 4. 1995

2/13 912

Tenis

2/13//1 92 kar 10/13

Konference sekce tenisu 1983–1988
(usnesení, hlášení o konání konference, program, zprávy o činnosti svazu, kandidátky
výboru, delegáti, prezenční listiny, hlášení jednotlivých tělovýchovných jednot, prezenční
listy jednotlivců)

2/13//2 93 ukn 553

Zápisy ze zasedání sekce tenisu 1961–1972
19. 6. 1961 – 20. 6. 1972

2/14 942

Turistika

2/14//1 95 kar 10/23

Konference svazu turistiky 1986–1988
(usnesení, hlášení o konání konference, program, zprávy o činnosti svazu, plány činnosti,
kandidátky výboru, delegáti, prezenční listiny, hlášení jednotlivých tělovýchovných jednot,
prezenční listy jednotlivců)

2/14//2 96 ukn 563

Zápisy ze zasedání svazu turistiky 1975–1979
21. 4. 1975 – 12. 2. 1979

2/14//3 97 ukn 573

Zápisy ze zasedání svazu turistiky 1979–1985
5. 3. 1979 – 26. 8. 1985

2/14//4 98 kar 10/33

III. letní sraz turistů ČSR v Domažlicích 1977

2/15 992

Volejbal

2/15//1 100 kar 11/13

Konference volejbalového svazu 1981–1988
(zápis z konference, usnesení, hlášení o konání konference, program, zprávy o činnosti
svazu, plány činnosti, kandidátky výboru, delegáti, prezenční listiny, hlášení jednotlivých
tělovýchovných jednot, prezenční listy jednotlivců)

2/15//2 101 ukn 583

Zápisy ze zasedání volejbalového svazu 1971–1979

19



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

12. 10. 1971 – 24. 3. 1979

2/15//3 102 ukn 593

Zápisy ze zasedání volejbalového svazu 1979–1990(1992)
24. 3. 1979 – 15. 12. 1992

2/16 1032

Základní a rekreační tělovýchova

2/16//1 104 kar 12/13

Konference svazu základní a rekreační tělovýchovy 1978–1988
(usnesení, hlášení o konání konference, program, plány činnosti, kandidátky výboru,
delegáti, prezenční listiny, hlášení jednotlivých tělovýchovných jednot, prezenční listy
jednotlivců)

2/16//2 105 kar 12/23

Zápisy ze zasedání svazu základní a rekreační tělovýchovy 1978–1984
25. 10. 1978 – 19. 6. 1984

2/16//3 106 kar 12/33

Zpravodaj základní a rekreační tělovýchovy č. 1-3/1980, č.
1-3/1981

1980–1981

(vydal ČSTV ZKV Plzeň, výbor svazu základní a rekreační tělovýchovy)

3 1071

Činnost OV ČSTV (OV ČTO)

3//1 108 kar 13/12

Roční statistické výkazy o činnosti OV ČSTV a jednotlivých
tělovýchovných jednot

1975–1980

(včetně zpráv o činnosti a komentářů k výkazům)

3//2 109 kar 14/12

1981–1986

3//3 110 kar 15/12

1987–1989

3//4 111 kar 15/22

Plány činnosti a rozvoje OV ČSTV (OV ČTO) 1964–1982

3//5 112 kar 15/32

Zprávy o kontrole hospodaření a činnosti OV ČSTV (OV ČTO) 1958–1981

3//6 113 kar 16/12

Návrhy na udělování tělovýchovných vyznamenání 1977–1990
(abecedně podle příjmení)
omezení přístupnosti: Digitální archivní objekt není přístupný k nahlížení.
Archiválie a její kopie v analogové podobě nejsou přístupné k nahlížení.
datum konce omezení: 31. prosince 2072

4 1141

Československá spartakiáda

4//1 115 kar 16/22

Československá spartakiáda 1975 1975
(hodnocení příprav a výsledků okresní spartakiády)

4//2 116 kar 17/12

Československá spartakiáda 1980 1978–1980

20



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

(přípravný materiál, statistiky, pokyny, informace nadřízených organizací, bulletin,
zpravodaje ČSTV)

4//3 117 kar 18/12

Československá spartakiáda 1980 1978–1980
(zápisy ze schůzí spartakiádního štábu OV ČSTV Domažlice, politicko-organizační
zabezpečení okresní spartakiády, hodnocení příprav a výsledků okresní spartakiády,
návrhy na udělení medailí a diplomů za spartakiádu)

4//4 118 kar 18/22

Československá spartakiáda 1985 1983–1985
(přípravný materiál, pokyny, informace nadřízených organizací, hlášení o probíhajících
přípravách, zápisy ze schůzí spartakiádního štábu OV ČSTV Domažlice, politicko-
organizační zabezpečení okresní spartakiády, hodnocení příprav a výsledků okresní
spartakiády, návrhy na udělení medailí a diplomů za spartakiádu)

4//5 119 kar 19/12

Československá spartakiáda 1990 1988–1990
(zápisy ze schůzí okresního spartakiádního štábu, zabezpečení a příprava okresní
spartakiády)

5 1201

Fotografie

5//1 121 fsn 12

Běh Koutem na Šumavě [1970]–[1985]
(na startu dětská kategorie)
černobílý snímek
místo fotografování: Kout na Šumavě (Domažlice, Česko)

5//2 122 fsn 2-392

Cyklistické závody [1960]–1980
fotografie na papírové podložce: 38; EJ
černobílé snímky

5//3 123 fsn 402

Cyklistický závodník a státní trenér Ladislav Brůžek na
ruzyňském letišti při loučení s československými cyklisty
před odletem na závod kolem Egypta

[1960]–[1980]

černobílý snímek
místo fotografování: Ruzyně (Praha, Česko)

5//4 124 fsn 41-472

Čáslavská Věra v Sokolském domě v Domažlicích 1967
fotografie na papírové podložce: 7; EJ
černobílé snímky
místo fotografování: Domažlice (Domažlice, Česko)

5//5 125 fsn 48-642

Činovníci a funkcionáři ČSTV OV Domažlice [1957]–[1980]
fotografie na papírové podložce: 17; EJ
černobílé snímky

5//6 126 fsn 652

Dorostenky při cvičení, Bělá nad Radbuzou [1960]–[1980]
černobílý snímek
místo fotografování: Bělá nad Radbuzou (Bělá nad Radbuzou, Domažlice, Česko)

5//7 127 fsn 662

Lyžařská chata Tatran Chodov v Caparticích 24. 1. 1974

21



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

černobílý snímek
místo fotografování: Capartice (Klenčí pod Čerchovem, Domažlice, Česko)

5//8 128 fsn 672

Muži při cvičení na bradlech [1960]–[1980]
černobílý snímek

5//9 129 fsn 682

Nácvik sestavy „Červené míčky" pro dívky ve věku 12–14 let
na II. celostátní spartakiádu, Kdyně

1960

černobílý snímek
místo fotografování: Kdyně (Kdyně, Domažlice, Česko)

5//10 130 fsn 692

Neznámé fotbalové družstvo dorostu s trenérem [1960]–[1980]
černobílý snímek

5//11 131 fsn 70-932

Oceňování sportovců [1960]–[1985]
fotografie na papírové podložce: 24; EJ
černobílé snímky

5//12 132 fsn 94-2292

Okresní konference ČSTV OV Domažlice [1957]–1988
fotografie na papírové podložce: 136; EJ
černobílé snímky

5//13 133 fsn 230-2332

Oslava 100 let lyžování v Čechách [1975]–[1990]
(aktéři, lyže)
fotografie na papírové podložce: 4; EJ
černobílé snímky
místo fotografování: Klenčí pod Čerchovem (Klenčí pod Čerchovem, Domažlice, Česko)

5//14 134 fsn 2342

Oslava 25 let sjednocené tělovýchovy 1982
(průvod městem Domažlice)
černobílý snímek
místo fotografování: Domažlice (Domažlice, Česko)

5//15 135 fsn 235-2502

Otevření kanceláří ČSTV OV Domažlice, Poděbradova 145 [1968]–[1975]
fotografie na papírové podložce: 16; EJ
černobílé snímky
místo fotografování: Domažlice (Domažlice, Česko)

5//16 136 fsn 251-2532

Skupiny dětí zachycené při cvičení [1960]–[1980]
fotografie na papírové podložce: 3; EJ
černobílé snímky

5//17 137 fsn 2542

Tribuna s obecenstvem [1957]–[1980]
černobílý snímek

22



Rejstřík korporativní

Československý svaz tělesné výchovy. Okresní výbor Domažlice (Domažlice, Domažlice,
Česko : 1956-1990), regionální řídící orgán zájmového tělovýchovného sdružení

1
Český svaz tělesné výchovy. Okresní výkonný výbor Domažlice (Domažlice, Domažlice,
Česko : 1990-2013), regionální řídící orgán zájmového tělovýchovného sdružení

1

23



Rejstřík zeměpisný

Bělá nad Radbuzou (Bělá nad Radbuzou, Domažlice, Česko) 126
Capartice (Klenčí pod Čerchovem, Domažlice, Česko) 127
Domažlice (Domažlice, Česko) 124, 134, 135
Kdyně (Kdyně, Domažlice, Česko) 129
Klenčí pod Čerchovem (Klenčí pod Čerchovem, Domažlice, Česko) 133
Kout na Šumavě (Domažlice, Česko) 121
Ruzyně (Praha, Česko) 123

24



Název archivní pomůcky: Československý svaz tělesné výchovy - okresní výbor

Domažlice

Značka archivního souboru: ČSTV OV Domažlice

Časové rozmezí archivní pomůcky: 1957–1990 (1995)

Počet evidenčních jednotek zpřístupněných archivní pomůckou: 332 (ukn, 59,

1959–1990 (1995); kar, 19, 1958–1990 (1991); fsn, 254, 1957–[1990])

Počet jednotek popisu, které lze na základě archivní pomůcky zpřístupnit: 137

Rozsah archivní pomůckou zpřístupněných archiválií: 2,75 bm

Stav archivní pomůckou zpřístupněných archiválií ke dni: 26. června 2024

Zpracovatel archivního souboru: Monika Žáčková

Archivní pomůcku sestavil: Monika Žáčková

Počet stran archivní pomůcky: 25

Archivní pomůcku schválil: Mgr. Radka Kinkorová, 26. června 2024 (čj. SOAP/10-

504/2024)


	I. Dějiny původce archivního souboru
	Československý svaz tělesné výchovy. Okresní výbor Domažlice (Domažlice, Domažlice, Česko : 1956-1990)
	Český svaz tělesné výchovy. Okresní výkonný výbor Domažlice (Domažlice, Domažlice, Česko : 1990-2013)

	II. Dějiny archivního souboru
	III. Archivní charakteristika archivního souboru
	IV. Tematický popis a obsah archivního souboru
	V. Záznam o uspořádání archivního souboru a sestavení archivní pomůcky
	Příloha: Seznam použitých zkratek
	Jednotky popisu
	Zápisy ze schůzí orgánů OV ČSTV (OV ČTO) 
	Konference, plénum, předsednictvo, kontrolní a rev... 
	Komise OV ČSTV (OV ČTO) 

	Svazy a sekce OV ČSTV (OV ČTO) 
	Atletika 
	Basketbal 
	Fotbal (kopaná) 
	Jezdectví 
	Judo 
	Kuželky 
	Lední hokej 
	Lyžování 
	Odbíjená 
	Sportovní gymnastika 
	Stolní tenis 
	Šachy 
	Tenis 
	Turistika 
	Volejbal 
	Základní a rekreační tělovýchova 

	Činnost OV ČSTV (OV ČTO) 
	Československá spartakiáda 
	Fotografie 

	Rejstřík korporativní
	Rejstřík zeměpisný

